
Residência
Multiprofissional em Saúde

Processo Seletivo 2014

Programa de Residência Multiprofissional 
em Saúde do HC-UFG (Goiânia – GO)
Área de Concentração – Terapia Intensiva

Área Profissional 
Cirurgião-dentista 
Enfermeiro 
Nutricionista 
Psicólogo 
TOTAL 

Vagas 
01
04
02
02
09

Programa de Residência Multiprofissional 
em Saúde do HC-UFG (Goiânia – GO)
Área de Concentração – Urgência e Emergência

Área Profissional 
Assistente Social 
Biomédico
Enfermeiro 
Fisioterapeuta 
Nutricionista 
Psicólogo
TOTAL 

Vagas 
02
02 
04
02
02
02
14

Área de Concentração – Materno-Infantil 

Área Profissional 
Assistente Social 
Cirurgião-dentista 
Enfermeiro 
Nutricionista 
Psicólogo 
TOTAL 

Vagas 
02
01
02
02
02
09

Programa de Residência Multiprofissional em Especia-
lidades Clínicas e Cirúrgicas do HC-UFG (Goiânia – GO)

Área de Concentração – Hematologia e Hemoterapia 
 Área Profissional 
Assistente Social 
Biomédico 
Cirurgião-dentista 
Enfermeiro 
Farmacêutico 
Nutricionista 
Psicólogo 
TOTAL 

Vagas 
02
02
01
02
02
02
01
12

Programa de Residência Multiprofissional em 
Hematologia e Hemoterapia do HC-UFG (Goiânia – GO)

Área Profissional 
Cirurgião-dentista

Vagas 
02

Programa de Residência Multiprofissional em Cirurgia e Traumato-
logia Bucomaxilofacial do HC-UFG (Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária

Vagas 
02

Programa de Residência em Anestesiologia e Medicina de 
Emergência Veterinária da EVZ-UFG (Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
02

Programa de Residência em Clínica e Cirurgia de Grandes Animais 
da EVZ-UFG (Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
04

Programa de Residência em Clínica e Cirurgia de Pequenos Animais 
da EVZ-UFG (Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária

Vagas 
02

Programa de Residência em Diagnóstico por Imagem em Medicina 
Veterinária da EVZ-UFG (Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária

Vagas 
01

Programa de Residência em Patologia Clínica Veterinária da 
EVZ-UFG (Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
01

Programa de Residência em Sanidade Animal da EVZ-UFG 
(Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
01

Programa de Residência em Patologia Animal da EVZ-UFG 
(Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária

Vagas 
01

Programa de Residência em Toxicologia Veterinária da EVZ-UFG 
(Goiânia – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária

Vagas 
04

Curso de Residência em Clínica, Cirurgia e Anestesiologia de Ani-
mais de Companhia do CAJ-UFG (Jataí – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
01

Curso de Residência em Clínica e Cirurgia de Animais de Produção 
do CAJ-UFG (Jataí – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
02

Curso de Residência em Patologia Clínica Veterinária do CAJ-UFG 
(Jataí – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
01

Curso de Residência em Patologia Veterinária do CAJ-UFG 
(Jataí – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
01

Curso de Residência em Saúde Pública do CAJ-UFG 
(Jataí – GO)

Área Profissional 
Medicina Veterinária  

Vagas 
01

Curso de Residência em Reprodução Veterinária do CAJ-UFG 
(Jataí – GO)

Inscrições 
1º a 22 de outubro de 2013, exclu-
sivamente via Internet, no sítio 
www.cs.ufg.br
O valor da inscrição será de 
R$ 130,00 (cento e trinta reais)

O pagamento da taxa de 
inscrição deverá ser efetuado 
até o dia 23 de outubro de 
2013

Primeira Fase
Prova Objetiva: 1º de dezembro 
de 2013 (início às 13h e término 
às 17h). 
Obs.: Será para todas as áreas 
profissionais

Segunda Fase
Análise de Curriculum Vitae. 
Obs.: Será para todas as áreas 
profissionais.

Informações:
Centro de Seleção da UFG - (62) 3209-6330 
COREMU - (62) 3269-8456 / (62) 3269-8380

COREMU


